ニュースリリース

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社KG情報は、『ジモカツ2017』を展開していく中で、合同企業説明会「ジモフェス」をこのたび開

催する運びとなりました。『ジモカツ2017』とは地元で就職活動する学生と、地元企業の新卒採用を応援

する新卒向けサイト。そのコンセプトはジモカツの名のとおり【地元で就職活動】です。

夏休み中の学生にとって帰省時に地元企業に触れるチャンスであり、企業であれば普段以上に多くの学生に、

自社の魅力をダイレクトに伝える機会となります。

求人情報に携わって30年以上。これまで様々な求人情報を取り扱ってきた実績と経験を基に、新卒採用に

おいても企業・学生双方をしっかりバックアップ。地元企業の魅力を再発見することで、学生がより自分の

希望に合った就職活動ができるよう応援します。

つきましては、貴社媒体でご紹介いただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

■概要

▲「ジモカツ2017」

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。WEB、
紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせるメデ
ィアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮らしを、
より便利で快適かつ豊かにしていきます。

【会社概要】
社名：株式会社ＫＧ情報
設立：1980年１月
資本金：10億1,003万6,000円
本店：高松
本社：管理本部（岡山）
支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、
　　　鹿児島、川越、札幌
支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路
工場：岡山

事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業
　　　　　≪インターネット≫
　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営
　　　　　≪情報誌≫
　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」
　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」
　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」
　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」
　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」
　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」
　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍

（株）KG情報について

お問い合わせ先

〒700-0976　岡山県岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美

TEL. 086-241-6101  FAX. 086-244-4911

平成28年8月24日

株式会社KG情報

名称　：合同企業説明会 ジモフェス
開催日時：2016年9月9日（金） 13:00～16:00
開催会場：ホルトホール大分（大分市金池南1-5-1）
URL　：http://jimokatsu.e-atta.jp

「合同企業説明会 ジモフェス」の特徴
新卒向けサイト『ジモカツ2017』に加え、直接的な接点の場となる合同企業説明会。地元就
職を複数のアプローチで希望する学生と、採用意欲旺盛な地元企業をしっかりとマッチングで
きるよう様々な仕掛けがあります。

多くの合同企業説明会では、各企業のブースを単純に回り、そのつど説明を聞くことだけに
終始しがちです。「ジモフェス」はその課題を解決します。会場にサポートスタッフ（弊社若
手社員）を複数常駐させ、一人ひとりの学生をしっかりフォロー。ただ説明を聞くだけでな
く、ただ面談をするだけでもなく、企業と学生が、その時その瞬間に「こうしておけばよかっ
た」と後悔しないよう、リアルタイムにバックアップします。

☆ただの説明会に終わらせない。

地元有名企業はもちろん、将来を見据え新卒採用を新たに始める企業も参加するなど、新し
い発見に満ちた企業説明会となっています。また大手企業にはない、地元企業ならではの「実
は…」といった業界事情や、前から気になっていた疑問などを、ストレートに詳細に聞ける
雰囲気を作りだしています。その中で「こんな企業が地元にあったなんて」といった驚きの
展開も。自分の将来を考えた、新たな選択肢がここで生まれるチャンスです。

☆新たな選択肢がここに。
　学生から見た魅力

内定を得ている学生も多い時期。しかし、売り手市場と呼ばれる現代、その内定に満足してい
る学生はそれほど多くありません。より多くの企業を見てまわり、企業を選別し、自分をアピー
ルする機会を探しています。自分にとっての最善を選ぶ、そんな意欲的な学生に出会えるのが、
この「ジモフェス」なのです。

☆意欲あふれる学生たち。
　企業から見た魅力

「大手企業に安定就職？」ちょっと待った、もう一つの可能性がここに!
地元中小企業でも→ ◇友達の誰よりもスピード出世＆驚きの年収!
◇少数精鋭の高い技術力!　◇地域との温かい繋がり!

圧倒的な“スピード採用”!!   大分で働きたい新卒者のための

ジモカツ2017presents 合同企業説明会 ジモフェス

会社説明会のあとに、希望する学生を対象に面談・面接・一次選考の時間を設けています。選
考に一週間、二週間というように通常は時間がかかるものですが、せっかくの合同企業説明会
の機会を有効に使えるよう、学生との選考直結のチャンスを用意しています。

☆即面接、即選考、即決断。

ニュースリリース

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社KG情報は、『ジモカツ2017』を展開していく中で、合同企業説明会「ジモフェス」をこのたび開

催する運びとなりました。『ジモカツ2017』とは地元で就職活動する学生と、地元企業の新卒採用を応援

する新卒向けサイト。そのコンセプトはジモカツの名のとおり【地元で就職活動】です。

夏休み中の学生にとって帰省時に地元企業に触れるチャンスであり、企業であれば普段以上に多くの学生に、

自社の魅力をダイレクトに伝える機会となります。

求人情報に携わって30年以上。これまで様々な求人情報を取り扱ってきた実績と経験を基に、新卒採用に

おいても企業・学生双方をしっかりバックアップ。地元企業の魅力を再発見することで、学生がより自分の

希望に合った就職活動ができるよう応援します。

つきましては、貴社媒体でご紹介いただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

■概要

▲「ジモカツ2017」

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。WEB、
紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせるメデ
ィアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮らしを、
より便利で快適かつ豊かにしていきます。

【会社概要】
社名：株式会社ＫＧ情報
設立：1980年１月
資本金：10億1,003万6,000円
本店：高松
本社：管理本部（岡山）
支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、
　　　鹿児島、川越、札幌
支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路
工場：岡山

事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業
　　　　　≪インターネット≫
　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営
　　　　　≪情報誌≫
　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」
　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」
　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」
　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」
　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」
　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」
　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍

（株）KG情報について

お問い合わせ先

〒700-0976　岡山県岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美

TEL. 086-241-6101  FAX. 086-244-4911

平成28年8月24日

株式会社KG情報

「合同企業説明会 ジモフェス」の特徴
新卒向けサイト『ジモカツ2017』に加え、直接的な接点の場となる合同企業説明会。地元就
職を複数のアプローチで希望する学生と、採用意欲旺盛な地元企業をしっかりとマッチングで
きるよう様々な仕掛けがあります。

多くの合同企業説明会では、各企業のブースを単純に回り、そのつど説明を聞くことだけに
終始しがちです。「ジモフェス」はその課題を解決します。会場にサポートスタッフ（弊社若
手社員）を複数常駐させ、一人ひとりの学生をしっかりフォロー。ただ説明を聞くだけでな
く、ただ面談をするだけでもなく、企業と学生が、その時その瞬間に「こうしておけばよかっ
た」と後悔しないよう、リアルタイムにバックアップします。

☆ただの説明会に終わらせない。

地元有名企業はもちろん、将来を見据え新卒採用を新たに始める企業も参加するなど、新し
い発見に満ちた企業説明会となっています。また大手企業にはない、地元企業ならではの「実
は…」といった業界事情や、前から気になっていた疑問などを、ストレートに詳細に聞ける
雰囲気を作りだしています。その中で「こんな企業が地元にあったなんて」といった驚きの
展開も。自分の将来を考えた、新たな選択肢がここで生まれるチャンスです。

☆新たな選択肢がここに。
　学生から見た魅力

内定を得ている学生も多い時期。しかし、売り手市場と呼ばれる現代、その内定に満足してい
る学生はそれほど多くありません。より多くの企業を見てまわり、企業を選別し、自分をアピー
ルする機会を探しています。自分にとっての最善を選ぶ、そんな意欲的な学生に出会えるのが、
この「ジモフェス」なのです。

☆意欲あふれる学生たち。
　企業から見た魅力

「大手企業に安定就職？」ちょっと待った、もう一つの可能性がここに!
地元中小企業でも→ ◇友達の誰よりもスピード出世＆驚きの年収!
◇少数精鋭の高い技術力!　◇地域との温かい繋がり!

圧倒的な“スピード採用”!!  広島で働きたい新卒者のための

ジモカツ2017presents 合同企業説明会 ジモフェス

名称　：合同企業説明会 ジモフェス
開催日時：2016年9月3日（土）　13:00～17:00
開催会場：KG情報　広島支社3F（広島市中区東平塚町4-7）
URL　：http://jimokatsu.e-atta.jp

会社説明会のあとに、希望する学生を対象に面談・面接・一次選考の時間を設けています。選
考に一週間、二週間というように通常は時間がかかるものですが、せっかくの合同企業説明会
の機会を有効に使えるよう、学生との選考直結のチャンスを用意しています。

☆即面接、即選考、即決断。